
 

 
 

e-mail: prefeitura@acari.rn.gov.br 
Fone: (84) 3433-3980 – Fax: (84) 3433-3982 

 

PORTARIA Nº. 0159/2017 – PMA - GP 
 

Dispõe sobre a exoneração de Servidora 
Pública Municipal, conforme Concessão de 
Aposentadoria do INSS, e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ACARI/RN, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas na Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a Servidora Pública Municipal MARIA GORETTI DOS 

SANTOS SILVA, matrícula nº. 10.040, conforme Concessão de Aposentadoria da 

Previdência Social (INSS), cujo número de benefício é 146.544.501-0. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se 
Cumpra-se 
Dê-se Ciência ao Servidor. 
 
 

Gabinete do Prefeito, Acari/RN, 30 de novembro de 2017. 
 

 
 
 

 

                                      ___________________________________ 

ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 


